
    

    

- 1 - 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“)  

Název veřejné zakázky:  Magnetická rezonance 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

 Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda 
představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda 
představenstva 

2 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka magnetická rezonance včetně pozáručního FULL servisu po 
dobu 8 let. 
 
Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v rámci bodu 5 Technické podmínky a 
zároveň v příloze návrhu smlouvy, který tvoří nedílnou součást zadávacích podmínek. Uvedené 
podmínky jsou podmínky závazné, jsou absolutní, a proto nesplnění některého z nich bude znamenat 
vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení.  
 
Plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnou legislativou, technologickými předpisy, 
ustanoveními příslušných norem a v předepsané kvalitě. 
 

3 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Smlouva byla uzavřena se sjednanou cenou ve výši 31 817 800 Kč bez DPH. 

4 Druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení 

 



    

    

- 2 - 

5 Označení účastníků zadávacího řízení 
Pořadové 
číslo 
nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

1 

Siemens Healthcare, s.r.o. Budějovická, 779/3b, Michle, 
140 00 Praha 4 

04179960 

2 
AURA Medical s.r.o. K Verneráku 1193/4, 

Kunratice, 148 00 Praha 4 
65412559 

 

6 Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva 

Pořadové číslo nabídky Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

1 

Siemens Healthcare, 
s.r.o. 

Budějovická, 779/3b, 
Michle, 

Siemens Healthcare, 
s.r.o. 

7 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s 
uvedením důvodu jejich vyloučení 
Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona vyloučil z účasti v zadávacím 
řízení následujícího účastníka: 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

Philips Česká republika s.r.o. 
Rohanské nábřeží 678/23,  
186 00 Praha 8 

63985306 

 
Odůvodnění: 
Komise posoudila technické a další podmínky nabízeného plnění a došla k závěru, že 
účastník nesplnil podmínky stanovené zadavatelem v rámci zadávací dokumentace. 
Zadavatel zveřejnil v rámci profilu zadavatele dne 18. 5. 2020 vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 6. V rámci daného vysvětlení bylo uvedeno: Zadavatel informujeme, že 
na základě námitek dodavatele a nutnosti vypořádání připomínek CRR (poskytovatel 
dotace) došlo k úpravě technické specifikace včetně hodnotících kritérií.  
Aktualizovanou verzi technických připomínek a hodnocení přikládáme jako přílohu tohoto 
vysvětlení. Dodavatel je povinen zpracovat svou nabídku v souladu s touto aktualizovanou 
verzí.  
Účastník však svou nabídku předložil na základě původních údajů a nepoužil 
aktualizovanou verzi technických podmínek a neuvedl údaje pro účely hodnocení, které 
byly stanoveny v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 6. 
Daný nedostatek nelze žádným způsobem zhojit, neboť i v případě vysvětlení dle § 46 
zákona by došlo ze strany účastníka ke změně nabídky, což je z hlediska zákona 
nepřípustné.  



    

    

- 3 - 

Komise na základě této skutečnosti doporučila zadavateli rozhodnout o vyloučení účastníka 
z další účasti v zadávacím řízení.  
 

Zadavatel přijal doporučení komise a rozhodl o vyloučení účastníka z další účasti 
v zadávacím řízení.  

 

8 Odůvodnění výběru dodavatele 
Seznam hodnocených nabídek: 
 

Pořadové číslo nabídky Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

1 Siemens Healthcare, s.r.o. Budějovická 779/3b, Michle, 
140 00 Praha 4 04179960 

2 AURA Medical s.r.o. 
K Verneráku 1193/4, 
Kunratice, 148 00 Praha 4 

65412559 

 
Komise vyhodila výše uvedené nabídky dle hodnotících kritérií v souladu se zadávacími podmínkami: 
 
1. Nabídková cena celkem v Kč bez DPH    váha dílčího kritéria 80 % 
2. Technické parametry     váha dílčího kritéria 20 % 
 
Tabulka hodnocení: 
 
 

 
 
 
 
 
 

Siemens Healthcare, s.r.o. AURA Medical, s.r.o. Siemens 
Healthcare, s.r.o.

AURA Medical, 
s.r.o.

Homogenita magnetického pole ve sferickém objemu  
40cm 20 0,75 1 20,00 15,00

Maximální možný počet nezávislých přijímacích RF 
kanálů (cívkových elementů) ve field of view (FOV) 
velikost 50x50x45cm (v osách x,y,z)

30 48 32,00 30,00 20,00

Součin maximální, současně dosažitelné amplitudy a 
slew rate gradientního systému (gradient performance) 35 9000 9000 35,00 35,00

Vícekanálová vysílací  RF cesta 10 NE ANO 0,00 10,00

Akviziční systém: počet anatomických oblastí, které je 
možno automaticky plánovat sofistikovanými 
procedurami, které nabídka obsahuje

5 7 1 5,00 1,00

90,00 81,00

Počet bodů (Celkový počet bodů vynásoben 
váhou dílčího kritéria) 20 % 18,00 16,20

Nabídková cena celkem bez DPH 80 %                         31 817 800,00 Kč                             32 068 000,00 Kč 80,00 79,38

98,00 95,58Celkový počet přidělených bodů za všechny kritéria

Celkový počet přidělených bodů

Body přidělené v rámci 
jednotlivých podkritériíhodnoty nabízené účastníkem

Název hodnotícího podkritéria Váha podkritéria/ 
kritéria



    

    

- 4 - 

Konečné pořadí po 
hodnocení Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

Celkový počet 
přidělených bodů 

1 
Siemens Healthcare, 
s.r.o. 

Budějovická 779/3b, 
Michle, 140 00 Praha 4 04179960 98,00 

2 AURA Medical s.r.o. 
K Verneráku 1193/4, 
Kunratice, 148 00 
Praha 4 

65412559 95,58 

 
Komise vyhodnotila nabídku Siemens Healthcare s.r.o. jako nabídku ekonomicky nejvýhodnější neboť 
obsahuje nejnižší nabídkovou cenu.  
 
 

9 Označení poddodavatelů vybraných dodavatelů 

Žádná část veřejné zakázky není plněna prostřednictvím poddodavatele nebo není známa. 
 

10 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při 
podání nabídky namísto el. prostředků 
Zadavatel v rámci komunikace postupoval v souladu s § 211 zákona a nabídky byly podány 
elektronicky. 

 

11 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření 
V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 

12 Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 
Jedná se o dodávku jednoho přístroje, jehož rozdělení na části není možné.  


